
Szanowni Akcjonariusze, 

 

Oddaję w Państwa ręce raport roczny MATRX Pharmaceuticals S.A. stanowiący 

podsumowanie wyników finansowych i najważniejszych wydarzeń mających miejsce w 

2015 roku, na który  składa się m.in. sprawozdanie finansowe, sprawozdanie Zarządu z 

działalności oraz opinia i raport biegłego rewidenta z badania sprawozdania finansowego. 

 

W 2015 roku, a także w 2016 roku Zarząd Spółki koncentrował się na stopniowym 

wygaszaniu dotychczasowej działalności i wyjściem z poczynionych wcześniej inwestycji 

kapitałowych. W marcu 2015 r. Spółka zbyła wszystkie posiadane udziały w spółce 

MONDRIAN S.A. Ponadto, w marcu 2016r. Spółka zawarła umowę sprzedaży akcji spółek 

pod firmą Novian Europe S.A., Novian Polska S.A. i Novian Real Estate S.A. 

 

Miniony rok obfitował w wiele fundamentalnych wydarzeń dla przyszłości Spółki. 

Najważniejszym z nich była finalizacja transakcji odwrotnego przejęcia Spółki w marcu 

2016r. w wyniku, której pośrednio większościowym akcjonariuszem Spółki został Pan 

Robert S. Cohen, dotychczasowy główny akcjonariusz Cogyn Pharmaceuticals, Inc., który 

nabył pakiet kontrolny akcji spółki MATRX Pharmaceuticals, Inc. (posiadającej ok. 72,50% 

udziału w kapitale zakładowym i głosach na walnym zgromadzeniu Emitenta) i został 

wybrany przez Radę Nadzorczą na Nowego Prezesa Zarządu. Ponadto, Spółka przejęła 

kontrolny pakiet, tj. 100% akcji w spółce CoGyn Pharmaceuticals, Inc. 

 

Dzięki przejęciu akcji CoGyn Pharmaceuticals, Inc. możliwe było rozszerzenie działalności 

operacyjnej o działalność związaną z rozwojem nowych systemów kontrolowanego 

dozowania leków generycznych, mających zastosowanie głównie w leczeniu licznych 

chorób, dolegliwości i infekcji kobiet, leczeniu bogato unaczynionych nowotworów i 

terapiach antykoncepcyjnych. Zalety technologii obejmują m.in.: zwiększenie skuteczności 

terapii,  zmniejszenie wielkości podawanej dawki leku, ograniczenie kosztów leczenia. W 

celu realizacji strategii biznesowej, Spółka planuje aplikowanie o dofinansowanie z Unii 

Europejskiej na badania i rozwój oraz przeprowadzenie badań klinicznych, zatwierdzenia 

produktów do sprzedaży na terenie Unii Europejskiej przez Maltańską Agencję Leków. W 

niedługim czasie, Emitent planuje złożenie aplikacji do Chińskiej Agencji ds. Żywności i 

Leków, dotyczącej dopuszczenia produktów do obrotu na terenie Chin. 

 

Pragnę podziękować Radzie Nadzorczej za współpracę oraz Akcjonariuszom, którzy 

zaakceptowali nasz nowy model biznesu i tworzone na nim perspektywy rozwoju Spółki.  

 

          Z poważaniem, 

                Robert Cohen 

Prezes Zarządu 

 

Wrocław, 30 czerwca 2016 r. 


